

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie Mk. 1.50. Kwartałnie Mk. 4.50.
Za odnoś. do domu jednoraz. 30 fen., dwuraz. 50 fen.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 1.80, kwartałnie Mk. 5.40.

Cena numeru pojedynczego w Warszawie i w Łodzi 10 fen.

Redakcja w Warszawie: Okólnik 5.
Administracja " Kredytowa 18 (Erywańska)
Redakcja i Administracja w Łodzi:
Piotrkowska 86.

Rękopisów niezastreżonych Redakcja nie zwraca,

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskim

Zwyczajna: 50 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy a stronie sześć szpalt).

Drubna: 7 fen. za wyraz, najmniej 75 fen.

Nadstane (po tekście): Mk. 1.25 za wiersz petitowy str. 4 szp.

Makrologi: 75 fen. za wiersz petitowy (str. 4 szp.).

W działach handlowych: Mk. 1.25 za wiersz petitowy (str. 4 szp.).

PLIE: Częstochowa: ul. Panny Maryi 26; Tomaszów: F. Gomuliński; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”; Pabianice: Biuro dzien. A. Wadzyńskiego; oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowiczu, Łomży i Bezdzinie.

Z terenów walk.

Angielski minister skarbu wygłosił mowę w bitwach na froncie zachodnim. Mowy tego ministra przedziwnie splatają w jedno obłudę i wielkobrytyjskie pyszałkostwo. Ale jak w koronkowych plecionkach wystarczy jedno oczko rozluźnić, by rozleciała się całość, tak i tutaj, żadnych nie przedstawia trudności rozwikłanie kłębaka nieprawdy.

Zdaniem Bonar-Lawa gwałtowność kontraktów niemieckich wykazuje dostatecznie, jak bardzo zależy Niemcom na powstrzymaniu zwycięskiego posuwania się aliantów ententy naprzód. Czyżby deputowanym Izby gmin nie było to wiadome; czyżby sądzili, że Niemcom zależy może na tem, by nieprzyjaciel bez przeszkód posuwał się naprzód? Z widocznym zadowoleniem, jakby dotarli do sedna zawiłej zagadki, poparł Bonar Law swe domniemanie uwagą jeszcze, iż za jego hipotezą przemawia gwałtowność niemieckich kontraktów. Rzecz w istocie niezwykła, by minister podobnymi komunalami raczył ciało ustawodawcze.

A dalej twierdzi Law, że zamiarem Niemców było usunąć się nietylko z frontu, na którym nasamprzód gotowaliśmy nam zamach, lecz także z okolicy Arras i Soissons. Szybka akcja aliantów — zapewnia minister — nie dopuściła nieprzyjaciela do wykonania tego zamiaru. Tak więc dowiaduje się Hindenburg, że gdyby nie błyskawiczny wypad Anglików, byłby on wyszedł z przemysłowych okęgów Francji, zaopatrzonych tak bogato w sieć kolejową. Anglicy widocznie żadnej darowizny nie chcą; wolą ciężko, krwawo, ofiarami ogromnymi zdobywać to, co bez walki przypadłoby im było w udziale. Owóż i logika Bonara Lawa!

Do kwiatków z tego samego ogródka zachęca również twierdzenie Lawa, że straty poniesione tym razem są mniejsze o 50 do 75 proc. od strat w bitwach nad Somme'a. Choćby nawet tak było, analogia odrazu straci wszelką wartość, jeśli zważymy, że bitwa nad Somme'a, trwała siedm miesięcy, a teraźniejsza ofenzywa zaledwie miesiąc istnienia ma za sobą. Jeśli więc Anglicy już po miesiącu ponieśli połowę tych strat, jakimi przypłacić im wypadło bitwę nad Somme'a, to jakże ów bilans przedstawiać się będzie po upływie siedmiu miesięcy? Twierdzi Law, że Anglicy stracili w bojach pod Arras ogółem 4,381 oficerów i 31,619 żołnierzy. Taki stosunek jest zasadniczo niemożliwy. Gdzież istnieje na świecie armia, w której na siedmiu żołnierzy przypadałby 1 oficer? Stosunek tych dwu kategorii, ustalony został w armiach wedle proporcji 50 — 60 żołnierzy na jednego oficera zatem strata 4,000 oficerów odpowiada stracie 150,000 żołnierzy. I to jest cyfra zapewne prawdziwa. Gdyby bowiem straty były mniejsze to nie potrzebowaliby Anglicy z takim mozołem podejmować uzupełnienia luk powstających ciągle w ich szeregach. I nie przedstawiałoby tyle kłopotu zabranie dostatecznych rezerw. A wszakże poczyniono kroki celem powołania pod broń roczników od 45 do 50 r. życia a część robotników w fabrykach amunicji ma być stamtąd zabrana i na front przeniesiona. Na razie są to projekty, lecz wykonanie ich przyjdzie może szybciej, niż spodziewa się ogół angielski.

Gen. Haig wyraził się świeżo w interwju z pewnym dziennikarzem, że należy Niemców zaatakować i ciągle atakować dalej. Trzyma się też tego. Atakuje — możnaby powiedzieć — bez opamiętania. Onegdaj n. p. znowu po przygotowaniu artyleryjskim ruszyła wojska angielskie w bój trzema drogami prowadzającymi z Arras w kierunku Lens, Douai i Cambrai. Niedaleko jednak posunęły się, zmuszono bowiem napastników do odwrotu.

Nazajutrz znowu rozwinęły się walki na przetrzępi wielkiego odcinka Acheville - Queant. Nad Aisne'a i w Szampanii toczył się wśród tego pojedynku artyleryi. Pod Cerny spędzono Francuzów z grzbietu Bovelie, na północnym stoku Chemis des Dames. Ataki Francuzów na wyżyny 91 i 108 na wschód od Berry au Bac zostały krwawo odparte.

Amerikanin o interwencji Stanów Zjednoczonych.

„Nane Züricher Ztg.“ z dn. 23 kwietnia w korespondencji z Londynu podaje wywiad z pewnym przemysłowcem amerykańskim, pracującym w metalurgii. Wywiad oświetał w sposób charakterystyczny „demokratyzm“ prezydenta Wilsona. Oto najgłośniejsze myśli:

Według owego przemysłowca prezydent Wilson jest jednym z najzręczniejszych dyplomatów. Dlatego w oświadczeniach jego trzeba umieć czytać nie tylko to, co napisał, ale i to, czego nie napisał. Powodem, który prezydenta i kongres popchnął do wojny, są w pierwszym rzędzie względy gospodarcze. W rzeczywistości Stany Zjednoczone nie przestrzegały nigdy ścisłej neutralności, chociaż nie naruszały przepisów konwencji haskiej. Pomagały Rosji do uzupełnienia uzbrojeń, przewożąc swoje transporty przez kanał panamski i kolej syberyjską. Dostarczały Anglii brakującej amunicji i maszyn, które pozwoliły Anglikom produkować amunicję potężnie powiększyć. Pomagały też w wielkiej mierze Francuzom — wszystkim zaś z wielkimi dla siebie zyskiem.

Już przed wojną Stany Zjednoczone blokowały wielkie kapitały w przedsiębiorstwach zagranicznych, zwłaszcza w krajach aliansu, a to dla obejścia wysokiej taryfy. Znacznych kapitałów użyły także u siebie, dla rozwoju przemysłu metalowego i innych przemysłów wojennych. Przemysłowiec amerykański, używając wyrażen sportsmena, powiada, że Stany znalazły się jakby na wyścigach, placąc wysoką stawkę na konia, którego zwycięstwa pragnęły, ażeby stawki nie stracić. Według niego Stany Zjednoczone za długo jednak czekały, nim same puściły się w pogoń. W Ameryce można będzie robić teraz doskonale interesy. Zakłady metalurgiczne zostaną ogromnie powiększone, ażeby wypełnić zamówienia rządu dla armii i marynarki. Kontraktujące towarzystwa zażądały oczywiście gwarancji państwowej dla zmobilizowanych kapitałów, ażeby na wypadek pokoju uniknąć ryzyka wielkich strat, gdyby owe nakłady nie mogły się na czas zamortyzować.

W drugim rzędzie pożądanem jest dla Stanów, aby wzięły udział w ostatecznym uregulowaniu wojny. Ta bowiem zagadnieniami swojemi przerosła Europę i objęła inne także kontynenty. Stany jako wielkie mocarstwo musiałyby tedy doznać szkody, gdyby pozostały na uboku. Zwłaszcza nie mogą nie interesować się sprawami, dotyczącymi dalekiego Wschodu i oceanu Spokojnego. Lloyd George zrozumiał to bardzo dobrze, gdy zaraz na czele swego orędzia do ludu Stanów Zjednoczonych z okazji jego przystąpienia do aliansu napisał: W jednym momencie Stany Zjednoczone stały się wielkiem mocarstwem w znaczeniu, w jakim nigdy dotąd nie były.

Prezydent Wilson wybrał moment porzucenia historycznej izolacji Ameryki w stosunku do Europy (ze stanowiska polityki międzynarodowej), gdy był pewnym poparciem całego narodu. W dzień jego przystąpienia do aliansu wystąpił wobec swojego kraju w roli obrońcy demokracji przeciw mocarstwom autokratycznym, powtórzył w ten sposób metodę steter-

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 19 maja:

Wschodni teren walk:

Na ogień artyleryi rosyjskiej i przyrzędów do rzucania min pomiędzy rzeką Aa a Dźwina, na zachodzie od Lucka, po obydwóch stronach drogi Zloczów — Tarnopol i nad Narajówką, żywo przez nas odpowiadano.

Zachodni teren walk:

Pomiędzy wybrzeżem a St. Quentin zwiększyła się w wielu odcinkach działalność artyleryi i pomiędzy Acheville, a Gavrelle spotęgowała się do ogromnej gwałtowności.

Atak angielski wykonany po obydwóch stronach drogi Arras — Douai pod osłoną ognia, załamał się w naszym ogniu obronnym.

Również nie odniosły powodzenia natarcia nieprzyjacielskie na wschodzie od Monchy.

Sprawozdanie admiralicy niemieckiej.

Berlin, 19 maja (T. wł.). — Urzędowo. Nowe sukcesy łodzi podwodnych na oceanie Atlantycznym. Zatopiono 8 parowców o pojemności 21,000 ton. Wśród zatopionych okrętów m. i. znajdowały się i parowce portugalskie „Banreiro“ (dawny parowiec niemiecki „Lübeck“), 1738 ton z pszenicą i kakaem do Rouen. Z pośród pozostałych o-

Front Niemieckiego Następcy Trouu

Na frontach Aisne i Arras trwał w dalszym ciągu ożywiony ogień.

Po zajęciu rowu francuskiego pod Braye znowu poprawiliśmy nasze stanowisko.

Na Górze Zimowej odparto w za ciężkiej walce na granaty ręczne nocne natarcie nieprzyjaciela.

Z powodu niepomyślnej pogody, w ciągu ostatnich dni działalność lotnicza była nieznaczna. Wzorem zestrzeliliśmy 10 lotawców nieprzyjacielskich.

FRONT MACEDOŃSKI

Na froncie macedońskim, po niepowodzeniach ostatnich dni, nieprzyjaciel nie powtarzał swych ataków. Ogień artyleryi znów osłabił.

Pierwszy General - Kwatermistrz Ludendorff.

nięta, występującego w imieniu świętego aliansu; lecz w przeciwieństwie do tamtego występuje w imieniu demokracji i humanitaryzmu, proklamowanych przez założycieli wielkiej republiki amerykańskiej...

Kwestję zasad przemysłowiec amerykański postawił na ostatnim planie. Dla niego dolar jest wszystkim!

Czy prezydent Wilson w głębi swojej duszy jest innego zdania?

Komunikat turecki.

Konstantynopol, 17 maja. — Główna kwatera donosi 16 maja:

Front nad Diałą: Próby kawalerii angielskiej i samochodów opancerzonych, posunięta się naprzód, rozbiły się o ogień artyleryi naszej.

Front perski: Rosjanie, którzy od 11 maja atakowali nas daremnie, cofnęli się w kierunku wschodnim.

Front kaukaski: W centrum obsadzono kilka wsi, które nieprzyjaciel opuścił.

Na lewym skrzydle trwa ożywiony, lecz bezkutekcyjny ogień artyleryi rosyjskiej.

Poza tem nie zaszły żadne ważniejsze wydarzenia.

Komunikaty rosyjskie.

Petersburg, 16 maja. — Wielki Sztab Generalny donosi 15 maja:

Front zachodni i rumuński: Ogień karabinowy i wycieczki wywiadowców.

Front kaukaski: W okolicy góry Kaler Kani i pod Akbała, na południu od Erzdania-

nu wyparliśmy kontratakami Kurdów z rowów naszych, które obsadzili poprzedniego wieczora.

Front w Mezopotamii: W Mezopotamii w ciągu całego dnia 10 maja rozgrywały się walki nad Diałą w okolicy Szek Said i Kłaszirwane, oraz nawprost Omar Aga wzięliśmy jeńców. Straty nasze były nieznaczne.

Petersburg, 17 maja. — Wielki Sztab Generalny donosi 16 maja:

Front zachodni i rumuński: Ogień karabinowy i działalność patroli.

Front kaukaski: Nic nowego.

Front w Mezopotamii: W Mezopotamii wojska nasze przekroczyły ponownie Diałę dnia 11 maja pod Djawrem, na północy od Han'au, lecz w pochodzie natknęły się na silny opór. Na północy od Kibikadria zostały one zmuszone do cofnięcia się.

Lotnictwo: Porucznik lotnictwa Gelnert zestrzelił niemiecką łódź lotniczą, która spadła w pobliżu stanowisk nieprzyjacielskich pod Dolszorce (?).

Porucznik lotnictwa Kozewnikow rzucił bomby na Bursztyn.

Komunikaty francuskie.

Paryż, 18 maja. — Urzędowo donoszą 17 maja po południu:

Noc zaznaczyła się nowymi kontratakami niemieckimi w okolicy młyna na północ od Laffaux. Wszelkie usiłowania niemieckie odzyskania z powrotem terenu zdobytego przez Francuzów spełżyły na niczym.

W różnych punktach frontu odbywające się ożywione walki zakończyły się wszędzie

lub nie chcą dostrzedz w trustach ich cechy charakterystycznej — monopolu, zaprzeczają, aby naogół, trusty przyczyniały się do wzrostu cen sprzedażnych; starają się nas oni pouczyć, że właśnie w interesie trustu leży obniżenie cen, gdyż 1) niskie ceny towarów zwiększają popyt na nie, a więc — i ogólny zysk, osiągany ze sprzedaży; 2) wysokie ceny zmniejszają popyt, a więc i zysk, przyczyniając się do wprowadzenia na rynek surogatów; 3) wysokie ceny zwabiają nowych producentów, a więc muszą spadać wobec konkurencji. Całe to rozumowanie logiczne w zasadzie i mające na swe poparcie dane faktyczne z dziedziny przemysłu wolnego, jest wszakże bardzo jednostronne i w zastosowaniu do trustów, może się okazać zupełnie chybionem. Niewątpliwie, panowanie żadnego monopolu nie jest absolutne: granice dla dowolnego śrubowania cen stanowi zawsze najwyższa siła kupna ludności; z chwilą gdy granica ta zostaje przekroczona, ludność emigruje lub — umiera; w tej, ale tylko w tej mierze bezwzględność monopolistów zabija zyski, zabijając ludność. W granicach powyższych — pomiędzy kosztem produkcji i maksymalną siłą kupna ludności — ustanowienie cen dowolnych zależy od posiadaczy monopolu; tylko ich interes osobisty decyduje tutaj o wysokości nakładanych cen: a ponieważ interes ten jest całkiem różny od interesu nabywców, więc ceny produktów, opanowanych przez trusty, prawie nigdy nie odpowiadają kosztom produkcji.

Dla fabrykanta, którego łokieć płótna kosztuje 10 kop., korzystniej będzie sprzedać 300 łokci tego płótna po 30 kop. aniżeli 1000 po 15 kop. za łokieć: ogólny zysk w pierwszym wypadku wyniesie 60 rb. gdy w drugim — tylko 50 rb., choć w drugim wypadku sprzedano płótna przeszło trzy razy więcej, aniżeli w pierwszym. I to nie wrzesza pana fabrykanta, że przeszło 3/4 najuboższej ludności zmuszone będą obywać się bez płótna, którego ceną przekracza ich zdolność kupną: niech chodzi bez koszul, byleby zysk fabrykanta

zwiększył się o 10 rubli. Zysk, jest jedynym decydującym czynnikiem w organizacji wytwórni przemysłowych. Nie mniej ograniczony jest wpływ konkurencji na ceny, naznaczone przez posiadaczy monopolów.

Jeżeli powstaje przedsiębiorstwo konkurencyjne, wchodzi ono, prędzej lub później, w porozumienie z dawniejszym trustem o ile nie zginie przedtem. W obu wypadkach konsument, ta wieczna ofiara opłaca koszty wojny i pokoju.

Fakty potwierdzają całkowicie badania Jenksa, jednego z najlepszych znawców trustów amerykańskich, który udawadnia wskutek panowania trustów znaczny wzrost cen cukru, blachy, drutu, whisky i innych przedmiotów, których produkcja opanowana została przez trusty: ceny obniżyły się lecz bynajmniej nie do tej wysokości jaka niewątpliwie miała być miejsce przy istnieniu wolnej produkcji.

A. Rębalski.

Giełda warszawska.

Notowania z dnia 18 maja.

Papiery procent.	TRANZAKCYE
6% Oblg. m. Warszawy z r. 1915	M. 210,75
6% Oblg. m. Warszawy z r. 1916	
Listw. zast. Ziemiak. 4 1/2 %	M. 217, 217.50
Listw. zast. Ziemiak. 4 %	
Listw. zast. m. Warszawy 5 %	M. 206,
Listw. zast. m. Warszawy 4 1/2 %	188
Renta	
Serve ros.	
Korony	62.50.

Giełda berlińska.

Berlin, 19 maja. — W obrocie giełdowym panował w dalszym ciągu brak zainteresowania i zastość, wobec czego transakcji dokonywano wyłącznie walorami uprzywilejowanymi. Utrwaliła się pomimo to mocna i ufna tendencja zasadnicza przy nieznaczących naogół zmianach kursów. Akcje banków rosyjskich ujawniły również tendencje słabszą. Na rynku rent nie notowano zmian żadnych.

Pieniądz na każde żądanie 4% w zaoferowaniu.

Dyskonto prywatne 4 1/2 %.

Berlin, 19 Maja. Notowania kursów dewiz za wypłaty telegraficzne:

	19/V plac.	ząd.
Holandya	264.75	265.25
Dania	194.25	194.75
Szwecya	188.25	188.75
Norwegia	187.75	188.25
Szwajcarva	126 1/2	126.3/4
Austro-Węgry	64.20	64.30
Ruścarva	80.25	81.25
Turcya	20.50	20.60
Hiszpania	125. 1/2	126. 1/2

Giełda paryska.

PARYŻ	15/5	14/5
3% renta francuska	61.50	61.50
5% poz. ros. z r. 1905	87.70	87.70
3% poz. ros. z r. 1896	47.50	48.00
5% " z r. 1906	78.00	78.50
Banque de Paris	997.00	1000.00
Credit Lyonnais	1160.00	1160.00
Union Parisienne	635.00	635.00
Baku	1620.00	1670.00
Briański	381.00	386.00
Lianozow	350.00	350.00
Malcew	535.00	540.00
Nafta	310.00	330.00
Tulaska fabr. nabojów	1070.00	1100.00
Lena Gold	45.00	45.00
Goldfields	47.00	46.00

Giełda londyńska

LONDYN,	17/5	16/5
2 1/2% Konsola	55. 1/4	55. 3/8
5% poz. ros. z r. 1905	75.00	73. 1/2
4 1/2% poz. ros. z r. 1909	67. 1/2	67.00
Pierwsza ang. poz. woj.	87.00	87.00
Druga " "	87.00	87.00
Trzecia " "	91. 1/2	91. 1/2
Goldfields	1. 1/2	1.50

Kursy dewiz.

Londyn.	1/5	15/5
Czeki na Amsterdam, 3 mies.	11.775	11.775
" " Amsterd., krótkie	11.50	11.615
" " Paryż, 3 mies.	27.30	27.60
" " Paryż, krótkie	27.35	27.24
" " PETERSBURG, krótkie	177. 1/2	172. 1/2
Amsterdam.	16/5	15/5
Czeki na Berlin	37.375	37.475
" " Wiedeń	23.65	23.65
" " Szwajcarve	47.725	47.725
" " Kopenhaga	69.85	69.80
" " Sztokholm	73.05	73.20
" " Nowy York	243.75	243.75
" " Londyn	11.625	11.62
" " Paryż	42.70	42.70
Newy York.	17/5	16/5
Czeki na Berlin (à v.)	5.78	5.72
" " Paryż (à v.)	4.72	4.7280
" " Londyn (30 dn.)	4.7650	4.7645
" " telegraficz.	16/5	15/5
Wiedeń.	16/5	15/5
Banknoty markowe	155.75	155.75
Czeki na Amsterdam	413.50	413.50
" " Szwajcarve	199.25	199.25
" " państwa Skandynw.	295.00	295.00
" " Sofia	126.75	126.75
" " Nowy York	8.64	8.64
Banknoty rublowe	381.00	381.00

Redaktor odpow.: Aleksander Bielinski.

Druk i nakład: Wydawnictwo urzędowe A. NAPIJALSKI i G. ZAWIGOWSKI.

„IDUNA“
Towarzystwo Ubezpieczeń w Hali n/S.
założone w roku 1854
z kapitałem gwarancyjnym przeszło M. 170.000.000
przyjmują na najdogodniejszych warunkach.

Ubezpieczenia na życie Ubezpieczenie wojskowych z natchmiastową odpowiedzialnością za ryzyko wojenne,
Ubezpieczenia od Ognia,
Ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem, oraz od napadu,
Ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej.

Wszelkich informacji udziela:
**GENERALNA AGENTURA NA KROLESTWO POLSKIE
W. MAKAY i L. KRAKOWSKI
w Warszawie, Marszałkowska 110.**

5529-1
Zdolni i stosunkowani agenci są poszukiwani we wszystkich miejscowościach Królestwa Polskiego.

Licytacja przymusowa.
W poniedziałek, dnia 21 b. m. sprzedam przez licytację publiczną in plus:
1) o godz. 9 przed poł. ul. Szopena 6, Radogosz: 2 szafy, 1 maszynę do szycia, 1 bufet, 1 zegar;
2) o godz. 9 1/2 przed poł.; ul. Żabia 11, Radogosz: 1 szafa, 1 rower;
3) o godz. 10 przed poł., ul. Żurawia 8: 1 sofę, 1 stół, 1 biurko, 4 krzesła, 1 gramofon, 1 szafa, 1 maszynę do szycia, 1 bufet;
4) o godz. 10 1/2 przed poł., ul. Żurawia 9: 1 wagę decymalną, 2 bufety, 1 zegar;
5) o godz. 10 3/4 przed poł., ul. Żurawia 20: 1 lustro, 1 maszynę do szycia, 2 szafy, 1 stół, 1 futro, 2 ubrania;
6) o godz. 11 przed poł., ul. Łagiewnicka 66: 1 bufet, 1 regulator;
7) o godz. 11 1/4 przed poł., ul. Młynarska 14: 1 szafa, 1 lustro, 1 zegar, 1 bufet;
8) o godz. 12 w poł., ul. Młynarska 15: 1 lustro, 1 regulator, 1 szafa, 1 umywalkę, 1 sofę;
9) o godz. 12 1/4 w poł., ul. Młynarska 17: 1 szafa, 1 sofę, 1 wieszak stojący.

Rockstein,
Komisarz podatkowy.
5545-1



Foto- 5459-3
graficzne przybory w najlepszej gatunkach poleca
H. L. Brauner
Łódź, Piotrkowska Nr. 98.

Akuszerka
R. Pipikowa,
z dyplomem Ces. Ak. w Petersburgu, praktykująca 25 lat, przyjmuje od 12-5.
Łódź, Piotrkowska 132,
w podw., i wejście na lewo, II p. na prawo. 5523-10

Licytacja przymusowa.
We wtorek, dn. 22 maja r. b. sprzedam przez licytację publiczną in plus w Fablanicach:
o godz. 1 po poł., przy ul. Włodzkiej 9 i Łąkowej 14: 1 szafa, 1 zegar ścienny, 1 stół, 1 maszynę do szycia, 1 komoda, 1 kuchenną szafę i inne przedmioty.
W czwartek dn. 24 maja r. b.:
1) o godz. 9 przed poł., przy ul. DREWNOWSKIEJ 11, Nowomiejskiej 24, Zakątnej 18, Zawadzkiej 28: 4 szafy do ubrań, 3 stoły, maszyny do szycia i inne meble;
2) o godz. 9 1/2 przed poł., przy ul. Zachodniej 21, Podrzecznej 13: maszynę do krawania papieru, 1 szafa, 1 zegar ścienny, 2 kuchenne szafy i inne przedmioty;
3) o godz. 10 przed poł., przy ul. Konstantynowskiej 6, Nowomiejskiej 24: 2 szafy do ubrań, 1 lustro, 1 szafa kuchenna, 1 zegar ścienny i inne przedmioty;
4) o godz. 11 przed poł., przy ul. Lutomiarskiej 18: 2 maszyny do szycia, 1 szafa kuchenna.
5478-1 **Maniewski,**
Komisarz sądowy w Łodzi.

Licytacja przymusowa.
W poniedziałek, d. 21 maja r. b. sprzedam przez licytację publiczną in plus:
1) o godz. 7 1/2 przed poł., ul. ANNY 19: 5 krzesel, 1 stół, 1 zegar, 1 szafa i inne przedm.;
2) o godz. 8 1/2 przed poł., ul. Rozwadowska 6: 1 biurko, 1 szafa do bielizny, 1 lustro i inne przedm.;
3) o godz. 8 3/4 przed poł., ul. Wólczańska 168, 25 maj ścienne, 30 ławek szkolnych, 6 stolików, rozmaite tablice i inne przedmioty;
4) o godz. 10 1/2 przed poł., ul. Lipowa 44: 1 umywalkę, 1 dywan i inne przedm.;
W środę, d. 23 maja r. b.:
1) o godz. 8 1/4 przed poł., ul. Długa 90: 1 regulator, 1 kredens;
2) o godz. 9 przed poł., ul. Zielona 57: 1 szafa do ubrań, 2 stoliki nocne, 1 lustro i inne przedm.;
3) o godz. 9 i 9 1/2 przed poł., ul. Wolezańska 109: 2 nocne stoliki, 1 stół, 1 sofę i inne przedm.;
4) o godz. 10 przed poł., ul. Cepieliana 11: 1 żel. masz. do krawania papieru;
5) o godz. 12 w poł., ul. Długa 67: 2 szafy, 1 dywan, 1 stół, 1 krzesel, 1 bufet i inne przedm.;
6) o godz. 11 1/2 przed poł., ul. Zielona 35: 1 maszynę do szycia, 1 bielizniarkę i inne przedm.
5400-1 **Papke,**
Komisarz sądowy w Łodzi.

Teatr Grand-Kino Piotrkowska 72 róg Krótkiej.

Od dziś **NASZYNIK KRÓLEZNY**
Wielki kryminalny dramat w 5-ciu aktach.
W roli głównej **Lissy KRUGER.**

NAD PROGRAM:
FIGLE KIZI (komedia). BOGACTWA POŁNOCY (natura).
Początek od g. 5 pp., w niedziele i święta od godz. 3 pp.

Nowe zagraniczne PIANO
okazyjne do sprzedania
Długa 67, m. 6
od 2 1/2 do 7 10 wiecz. -

Licytacja przymusowa.
W poniedziałek, dnia 21 maja r. b. sprzedam przez licytację publiczną in plus:
1) o godz. 9 1/2 przed poł., przy ul. Targowej 65: 1 biurko, 1 kredens, 1 sofę, 1 regulator;
2) o godz. 11 przed poł., przy ul. Krótkiej 14: 2 stoły sklepowe, 1 wiszącą wagę, 1 kłoc rzeźniczy, 1 wagę decymalną, 1 regulator, 1 szafa do ubrań, 1 lustro ścienne, 1 sofę i inne przedmioty.
5437-1 **Błazyczek,**
Komisarz sądowy w Łodzi.

Wirówki
(Centryfugi) szwedzkie do mleka różnej wielkości od nabycia.
Łódź, Przejazd 16
w składzie maszyn.
5476-1

Mydło
2 m. 50 f. funt.
SZMALEWICZ.
Łódź, Południowa 8.
5531-1

Ul. Włodzowska 40 m. 10, II piętro front.
Z powodu likwidacji interesu nabyć można bardzo tanio różne **resztki:** Szewiotu, Bostonu Almagi, wełniane, Satyny, Towar na damskie męskie dziecięce ubrania i okrycia, (czarny z białą kratką i inne), różne towary na buzdki, (bawełniane, batystowe, wełniane i jedwabne) barchany etnie zimowe i różne cagny **sódz,** ul. Włodzowska 40, m. 10, Iront, II piętro na prawo. 5531-1

Dr. Chylewski,
Łódź, Nawrot 13.
Ehor. wawogrzna i kobiece.
Przyjmuje od 9-10 r. 5-54;
po poł. 4835-10

Paczka 55 fen. Paczka 53 fen.
Wyróżniający się swą dobrocią proszek do prania bielizny
„PRALNIK“
Fabryki chemicznej Joh. Setzer i Em. Werner w Warszawie poleca hurtowo brama:
Edmund Bogdański Łódź, Dzielna Nr. 30.
Będzin, Słowiańska Nr. 40.
(SKŁAD TOWARÓW KOLONIALNYCH, GOSPODARSTWA, KONSERW I MYDEŁ). 5335-11
Przebiegać wszędzie.

